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บันทึกการประชุมผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลโค้งไผ่ 

คร้ังที่  5/2562 
วันที่  21  มีนาคม  2562  เวลา  10.30  น. 

ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนต าบลโค้งไผ่ 
...................................... 

 
รายชื่อผู้มาประชุม 
 

ล าดับ
ท่ี 

ช่ือ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือช่ือ 
หมายเหตุ 

1 นายประมาณ  อ่อนฤทธิ์ 
 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบล   

2 นายโสภณ  มณฑาเทศ 
 

รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   

3 นายแดง  เขียวแก้ว รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   

4 นายสมชาย  ทิพย์สิงห์ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   

5 ส.ต.ท. สมบัติ  อนะวัชกุล ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
 

  

6 นางจุฬาลักษณ์  ตุงค า รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล   

7 นางสาวลัดดาวัลย์  สุวรรณวงษ์ หัวหน้าส านักปลัด 
 

  

8 นางนันทนา  ผาจันดา 
ผู้อ านวยการกองการศึกษา  ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

  

9 นางช่อแก้ว  ร่มสุข ผู้อ านวยการกองคลัง   

10 นายประเวศ  ธนทรัพย์ทวี 
นายช่างโยธาช านาญงาน รักษาราชการ
แทน ผู้อ านวยการกองช่าง 

  

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ล าดับ
ท่ี 

ช่ือ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือช่ือ 
หมายเหตุ 

1 นายสุรชัย  กาหา 
 

ท่ีปรึกษาภาคประชาชน   
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- ๒ – 
 

ระเบียบวาระที่  1 เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  
- ไม่มี – 

 
ระเบียบวาระที่  2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

2.1 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมผู้บริหารครั้งท่ี  4/2562  เมื่อวันท่ี  15  
มีนาคม  2562 
 

ประธานฯ  ขอให้ผู้เข้าประชุมทุกท่าน  ได้ตรวจสอบรายงานการประชุมท่ีเจ้าหน้าท่ีได้  
แจกให้  มีผู้เข้าประชุมท่านใด  จะแก้ไขเปล่ียนแปลงหรือไม่  
 

ท่ีประชุม     ไม่มีการแก้ไขเปล่ียนแปลง  และมีมติ รับรองรายงานการประชุมครั้งท่ี    
4/2562   เมื่อวันท่ี  15  มีนาคม  2562  เป็นเอกฉันท์ 

 

ระเบียบวาระที่ 3  เร่ืองเพื่อพิจารณา  
    3.1  การพิจารณาอนุมัติให้ใช้รายจ่ายงบกลาง 
หัวหน้าส านักปลัด  ตามท่ีส านักงานปลัด  ได้รับค าร้องขอรับการช่วยเหลือจากราษฎร  กรณี  

เกิดสาธารณภัย  (วาตภัย)  ในเขตพื้นท่ี  หมู่ท่ี  5 , 6 , 7 , 12  และหมู่ท่ี  13  
ต าบลโค้งไผ่  อ าเภอขาณุวรลักษบุรี  จังหวัดก าแพงเพชร  โดยมีราษฎรได้รับความ
เดือดร้อนจากเหตุวาตภัย  เมื่อวันท่ี  19  มีนาคม  2562  จ านวน  12  ราย  
ผู้รับผิดชอบงานป้องกันฯ และเจ้าหน้าท่ีกองช่าง  ได้ด าเนินการออกส ารวจความ
เสียหาย  โดยกองช่างได้ด าเนินการประมาณการความเสียหายแล้ว  ขอเชิญนายช่าง
โยธาช านาญงาน  รักษาราชการแทนผู้อ านวยการกองช่าง  ได้ช้ีแจงประมาณการ
ความเสียหาย 

นายช่างโยธาช านาญงาน  ตามเอกสารที่แจกให้  สรุปประมาณการความเสียหาย  ได้ดังนี้  
    

ล าดับท่ี ช่ือ – สกุล ท่ีอยู่ ประมาณการ
ความเสียหาย 

หมายเหตุ 

1 นางทองดี  สิงห์หา 149 ม.5 817.- ท่ีอยู่อาศัย 
2 นายเสน่ห์  ลาภปัญญา 65 ม.6 999.- ท่ีอยู่อาศัย 
3 นายทวีป  จตุทิศ 91 ม.7 373.- ท่ีอยู่อาศัย 
4 นายมานพ  สมบุญ 32 ม.7 4,285.- ท่ีอยู่อาศัย 
5 นายวิจิตร  ศรีบุรินทร์ 87/1 ม.7 504.- ท่ีอยู่อาศัย 
6 นายอ่อน  บุญชื่น 27 ม.7 228.- ท่ีอยู่อาศัย 
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ล าดับท่ี ช่ือ – สกุล ท่ีอยู่ ประมาณการ
ความเสียหาย 

หมายเหตุ 

7 นายบุญโถม  เทศเกิด 107 ม.12 7,925.- ท่ีอยู่อาศัย 
8 นางณัฐฐิรา  ปั้นนาค 19 ม.12 766.- ท่ีอยู่อาศัย 
9 นายฝน  เพชร์ชะนะ 47 ม.12 1,628.- ท่ีอยู่อาศัย 
10 นายอธิพล  รักษาพล 41 ม.12 1,149.- ท่ีอยู่อาศัย 
11 นายอ าพร  เชยจันทร์ 13 ม.12 2,410.- ท่ีอยู่อาศัย 
12 นางปราณี  หลวงวารินทร์ 17 ม.13 2,560.- ท่ีอยู่อาศัย 
13 นายสนม  ขุนเทพ 83/1 ม.5 327.- โรงเก็บพืชผล

การเกษตร 
 

ประธานฯ   ตามท่ีนายช่างโยธาช านาญงาน  ได้รายงานประมาณการความเสียหายแล้ว  
ต่อไปขอเชิญ  ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  ได้ช้ีแจงหลักเกณฑ์การพิจารณาให้ 
ความช่วยเหลือ  เชิญครับ  

 

ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ระเบียบ/หนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวข้องประกอบด้วย  
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน 

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ท่ี  2  พ.ศ. 2561  หมวด  1  หลักการช่วยเหลือประชาชน 
 ข้อ  6  กรณีเกิดสาธารณภัยในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ไม่ว่า
จะมีการประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินหรือไม่ก็ตาม  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถด าเนินการช่วยเหลือประชาชนในเบ้ืองต้น  โดย
ฉับพลันทันที  เพื่อการด ารงชีพ  หรือบรรเทาความเดือดร้อนเฉพาะหน้า  หรือระงับ
สาธารณภัย  หรือเพื่อคุ้มครองชีวิตและทรัพย์สิน  หรือป้องกันภยันตรายท่ีจะเกิดแก่
ประชาชน  ได้ตามความจ าเป็น  ภายใต้ขอบอ านาจหน้าท่ีตามกฎหมาย  โดยไม่ต้อง
เสนอคณะกรรมการพิจารณา 
 2) หนังสือกรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย  ด่วนท่ีสุด  ท่ี  มท 0617/ว
3364  ลงวันท่ี  27  มีนาคม  2556   
 3) หนังสือกระทรวงการคลัง  ด่วนท่ีสุด  ท่ี  กค  0406.3/ว35  ลงวันท่ี  26  
มีนาคม  2557  แจ้งการปรับปรุงแก้ไขหลักเกณฑ์และวิธีการให้ความช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน  โดยก าหนดหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินทดรองราชการ  
เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ  กรณีฉุกเฉิน  พ.ศ. 2556  เพื่อถือปฏิบัตินั้น  ผู้ยื่น
ค าร้องขอรับการช่วยเหลือเข้าหลักเกณฑ์ดังนี้ 
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 ข้อ 5.1.5  ค่าวัสดุซ่อมแซมหรือก่อสร้างท่ีอยู่อาศัยประจ า  ซึ่งผู้ประสบภัย
พิบัติเป็นเจ้าของได้รับความเสียหายเท่าท่ีจ่ายจริง  หลังละไม่เกิน  33,000  บาท  
ประกอบกับมติท่ีประชุมผู้บริหาร  ได้ก าหนดหลักเกณฑ์ในการจ่ายเงินช่วยเหลือ 
ผู้ประสบภัยพิบัติฯ  ไว้ดังนี้ 

๑) รายใดค่าเสียหายไม่เกิน  3,000  บาท  พิจารณาช่วยเหลือได้   
100%   

๒) ส าหรับรายใดค่าเสียหายเกินกว่า  3,000  บาท  ให้พิจารณา 
ช่วยเหลือโดย   3,000  บาทแรก  ให้จ่ายเต็ม  100%  ส่วนท่ีเกินกว่า  3,000  บาท   
ให้จ่ายในอัตรา  80%  ของประมาณการความเสียหายในส่วนท่ีเกิน 
 ข้อ  5.1.6  ค่าวัสดุซ่อมแซมหรือสร้างยุ้งข้าว  โรงเรือนส าหรับเก็บพืชผล
และคอกสัตว์ที่ได้รับความเสียหาย  เท่าท่ีจ่ายจริง  ครอบครัวละไม่เกิน  5,000  
บาท  ประกอบกับมติท่ีประชุมผู้บริหาร  ได้ก าหนดหลักเกณฑ์ในการจ่ายเงิน
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติฯ  รายใดค่าเสียหายไม่เกิน  3,000  บาท  พิจารณา
ช่วยเหลือได้  100%  ส าหรับรายใดค่าเสียหายเกิน  3,000  บาท ให้พิจารณา
ช่วยเหลือโดย  3,000  บาทแรก  ให้จ่ายเต็ม  100%  ส่วนท่ีเกินกว่า  3,000  บาท  
ให้จ่ายในอัตรา  80%  ของประมาณการความเสียหายในส่วนท่ีเกิน 

ประธานฯ   ตามท่ี  ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลโค้งไผ่  ได้ช้ีแจงหลักเกณฑ์ให้ทราบ  
แล้วนั้น  ขอเชิญท่ีประชุมพิจารณาการให้ความช่วยเหลือ 

 

มติท่ีประชุม  พิจารณาแล้ว  อนุมัติให้ใช้รายจ่ายงบกลาง  จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติฉุกเฉิน  กรณีเกิดสาธารณภัย  (วาตภัย)  ตามรายการดังนี้ 

 

ล าดับ
ท่ี 

ช่ือ – สกุล ท่ีอยู่ ประมาณ
การความ
เสียหาย 

มติอนุมัติ
ใช้งบกลาง 

หมายเหตุ 

1 นางทองดี  สิงห์หา 149 ม.5 817.- 817.- ท่ีอยู่อาศัย 
2 นายเสน่ห์  ลาภปัญญา 65 ม.6 999.- 999.- ท่ีอยู่อาศัย 
3 นายทวีป  จตุทิศ 91 ม.7 373.- 373.- ท่ีอยู่อาศัย 
4 นายมานพ  สมบุญ 32 ม.7 4,285.- 4,028.- ท่ีอยู่อาศัย 
5 นายวิจิตร  ศรีบุรินทร์ 87/1 ม.7 504.- 504.- ท่ีอยู่อาศัย 
6 นายอ่อน  บุญชื่น 27 ม.7 228.- 228.- ท่ีอยู่อาศัย 
7 นายบุญโถม  เทศเกิด 107 ม.12 7,925.- 6,940.- ท่ีอยู่อาศัย 
8 นางณัฐฐิรา  ปั้นนาค 19 ม.12 766.- 766.- ท่ีอยู่อาศัย 
9 นายฝน  เพชร์ชะนะ 47 ม.12 1,628.- 1,628.- ท่ีอยู่อาศัย 

 



รายงานการประชุมผู้บริหาร  21  มีนาคม  2562 หนา้ 5 

 

 
 

ล าดับ
ท่ี 

ช่ือ – สกุล ท่ีอยู่ ประมาณ
การความ
เสียหาย 

มติอนุมัติ
ใช้งบกลาง 

หมายเหตุ 

10 นายอธิพล  รักษาพล 41 ม.12 1,149.- 1,149.- ท่ีอยู่อาศัย 
11 นายอ าพร  เชยจันทร์ 13 ม.12 2,410.- 2,410.- ท่ีอยู่อาศัย 
12 นางปราณี  หลวงวารินทร์ 17 ม.13 2,560.- 2,560.- ท่ีอยู่อาศัย 
13 นายสนม  ขุนเทพ 83/1 ม.5 327.- 327.- โรงเก็บ

พืชผลทาง
การเกษตร 

 
 

รวมอนุมัติให้ใช้รายจ่ายงบกลาง  จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ
ฉุกเฉิน   กรณีเกิดสาธารณภัย  (วาตภัย)  จ านวน  13  ราย เป็นเงิน  22,729  บาท 

 

ระเบียบวาระที่  4 เรื่องอื่น ๆ 
ประธาน   มีผู้ใดจะเสนอส่ิงใดเพิ่มเติมอีกหรือไม่  
ท่ีประชุม    - ไม่มี – 
 

ประธาน   ถ้าไม่มีก็ขอปิดประชุม  และขอขอบคุณท่ีเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน  
 

   ปิดประชุมเวลา  11.30  น. 
 

ลงช่ือ    ผู้จดรายงานการประชุม  
          (นายสมชาย  ทิพย์สิงห์)  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
 
ลงช่ือ    ผู้ตรวจรายงานการประชุม  
        (นายประมาณ  อ่อนฤทธิ์) 
 นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโค้งไผ่ 
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